МАОУ "СУВУ № 14"ПОДРОСТОК"

ПРИКАЗ

24.01.2024 N18

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского
края от 17.01.2024 N 26-01-06-38 «Об утверждении графика проведения
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций на территории Пермского края в форме Всероссийских проверочных
работ в 2024 году» , приказом Управления образования от 19.01.2024г №8
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Толокновой О.Е. , ответственной за УР:
1.1. Организовать и провести в СУВУ Всероссийские проверочные работы

(далее —- ВНР) в период с 01.03.2024 по 17.05.2024, в соответствии с приложением
к настоящему приказу.

1.2. Выбрать и назначить независимых наблюдателей при проведении ВПР
до 15.02.2024 из числа родителей .

1.3.Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий
для организации ВНР на сайте ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru),
получение инструктивных материалов, комплексов для проведения ВПР,
размещение результатов ВПР;

1.4.Разработать организационную схему в соответствии с графиком и
порядком проведения ВПР и предоставить в Управление образования до
15.02.2024;

2. Возложить ответственность за проверку работ обучающихся предметные
комиссии.

3. Воспитателям и ответственной за ведение сайта проинформировать
обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения
ВПР, о месте и времени проведения по каждому общеобразовательному предмету.

Директор В.М.Максимова

%

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru